
COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

Area Sviluppo del Territorio

DETERMINAZIONE N. 406
del 12-04-2023

Oggetto:LIQUIDAZIONE FATTURA N. 6/001 DEL 18/01/2023 A
FAVORE DEL GEOLOGO CRISTIANO MASTELLA QUALE
ACCONTO PER INCARICO DI "REDAZIONE STUDIO DI
MICROZONAZIONE SISMICA DI LIV. 2 ED EVENTUALE
APPROFON-DIMENTO DI LIV. 3 DEL TERRITORIO
COMUNALE" (DET. N. 1197/2022)SMART CIG Z0E386FA07

RICHIAMATI il decreto del Sindaco n. 62 del 29/12/2022, con cui sono stati prorogati gli incarichi di
P.O. fino al 31/01/2023 ai Responsabili di Area del Comune di Pescantina tra i quali la sottoscritta
Responsabile dell’Area Sviluppo del Territorio e il successivo decreto n. 4 del 27/01/2023, di
conferma dei vigenti incarichi di P.O. fino al 31/12/2023;

PREMESSO che con Determina n. 1197 del 02/12/2022 è stato affidato l’incarico per la
“Redazione dello studio di microzonazione sismica di livello 2 ed eventuale
approfondimento di livello 3 del territorio comunale di Pescantina (VR)” al dott. geologo
Cristiano Mastella di S. Pietro in Cariano ai sensi dell’art. 33, comma 1, D.lgs n. 50/2016 -
SMART CIG n. Z0E386FA07, con la quale si è provveduto ad assumere l’impegno di
spesa n. 1155/2022 al cap. 81006 “Acquisto servizi - incarichi professionali Area Sviluppo
del Territorio” di € 15.225,60 del bilancio dell’esercizio 2022 per procedere al servizio
relativo all’oggetto;

CONSIDERATO che il professionista ha espletato l’incarico inviando al Comune di
Pescantina il suddetto studio tramite lo sportello SUAP Impresainungiorno in data
30/12/2022 nei tempi previsti, (Prot. n.44/2023).

VERIFICATO che

- sul cap. 81006 denominato “Acquisto servizi - incarichi professionali Area Sviluppo del
Territorio”, risulta l’impegno n.1155/2022 di € 15.225,60 a favore del Dott. Geologo
Cristiano Mastella, con studio professionale in San Pietro in Cariano (VR) – Via Don Ettore
Dall’Acqua, 8 – Partita IVA 03057440236;

Determinazione Area Sviluppo del Territorio n. 406 del 12-04-2023 - COMUNE DI PESCANTINA



- che l’obbligazione giuridica risulta esigibile alla data del 31 dicembre 2022, in quanto non
sospesa da termini o condizioni e che pertanto la liquidazione può essere disposta sull’impegno a
residuo.

CONSIDERATO che

il servizio è stato regolarmente eseguito e che lo stesso risponde ai requisiti-
quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite;
l’affidatario ha presentato regolare fattura acquisita al Protocollo comunale n. 1503-
del 19/01/2023, come di seguito indicato:

N. Fattura Data
Importo
totale

Imponibile IVA
22%

Capitolo
Impegno
N.

SMART CIG

6/001 18/01/2023 € 11.419,20 € 9.360,00 €. 2.059,20 81006 1155/2022 Z0E386FA07

DATO ATTO che
ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dalla legge 13 agosto 2010, n. 136, l’affidatario ha-
comunicato gli estremi del conto corrente dedicato e si è impegnato all’assolvimento degli
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;
che in data 24/01/2023 è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva-
(DURC) n. prot. INPS_34380948 e che lo stesso risulta regolare e valido fino al 24/05/2023.

RITENUTO
di provvedere alla liquidazione della fattura in acconto non riscontrando situazioni-
ostative e/o note all’Ufficio che impediscano il pagamento;
di attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del-
presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000
introdotto dall’art. 3 comma 1 lett. d) del D.L. 174/2012 convertito in legge il
07/12/2012;
di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 che il Responsabile del-
procedimento è l’arch. Anna Favilla;
di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione-
trasparente di cui al D. Lgs. n. 33/2013;
di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi anche potenziali della-
sottoscritta relativamente al procedimento in oggetto.

VISTI:
il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”,-
come modificato ed integrato dal D.Lgs.n.126/2014, con particolare riferimento
all’art. 107 “Funzioni della Dirigenza”;
il D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle-
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118: “Disposizioni in materia di armonizzazione dei-
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009 n. 142”;
l’art. n. 3 della Legge 136 in data 13.08.2010 in materia di tracciabilità dei flussi-
finanziari;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 03/02/2023, esecutiva ai sensi di-
legge, ad oggetto “Approvazione del piano esecutivo di gestione provvisorio (art.
169 del D.Lgs. n. 267-2000) Anno 2023”;
la deliberazione di Giunta Comunale n.25 del 13/03/2023 ad oggetto “Approvazione-
dello schema del Documento Unico di Programmazione 2023-2025 e dello schema
di Bilancio di previsione finanziario 2023-2025 (art. 11 D.Lgs n.118/2011)”;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 27/03/2023, esecutiva, ad oggetto:-
“Approvazione del DUP 2023-2025 e del Bilancio di previsione finanziario
2023-2025 (Art. 151, D.Lgs. N. 267/2000 e Art. 10, D.Lgs. N. 118/2011)”;

Determinazione Area Sviluppo del Territorio n. 406 del 12-04-2023 - COMUNE DI PESCANTINA



l’aggiornamento del Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e della-
Trasparenza L.  n. 190/2012 - Triennio 2022-2023- 2024 approvato con
deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 28/04/2022;
l’art. n. 3 della Legge 136 in data 13.08.2010 in materia di tracciabilità dei flussi-
finanziari;
il vigente Statuto Comunale approvato con D.C.C. n. 17 del 22/02/2000 e s.m.i.;-
il Regolamento comunale sui controlli interni (Artt. 147 e seguenti Tuel) approvato-
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 30/11/2020;
il D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013;-
la Legge n. 190/2012.-
il Regolamento comunale sui controlli interni (Artt. 147 e seguenti Tuel) approvato-
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 30/11/2020.

Visto l'art. 107 del T. U. n. 267 del 18.08.2000.
Tutto ciò premesso,

D E T E R M I N A
che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
di liquidare per i motivi indicati in premessa, l’importo pari ad Euro 11.419,20 a2.
favore del Dott. Geologo Cristiano Mastella, con studio professionale in San
Pietro in Cariano (VR) – Via Don Ettore Dall’Acqua, 8 – Partita IVA 03057440236,
quale acconto relativamente all’incarico di “Redazione dello studio di
microzonazione sismica di livello 2 ed eventuale approfondimento di livello 3 del
territorio comunale di Pescantina (VR)” come di seguito indicato:

N.
Fattura

Data
Importo
totale

Imponibile IVA
22%

Capitolo
Impegno
N.

SMART CIG

6/001 18/01/2023 € 11.419,20 € 9.360,00 €. 2.059,20 81006 1155/2022 Z0E386FA07

di dare atto che sull’impegno n. 1155/2022 residua la somma di € 3.806,40;3.
di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa,4.
all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da
effettuarsi mediante bonifico bancario sul conto corrente indicato dal professionista,
come stabilito dalle disposizioni della Legge n.136/2010 s.m.i. sugli obblighi della
tracciabilità dei flussi finanziari dei pagamenti;
di dare atto che tutti i documenti citati nella presente determinazione risultano agli5.
atti dell’Ufficio Edilizia Privata;
di dare atto che il Responsabile del procedimento ai sensi della Legge n. 241/19906.
e ai fini dell’Amministrazione Trasparente di cui al D. Lgs. n. 33/2013 è l’arch. Anna
Favilla, Responsabile dell’Area Sviluppo del Territorio;
di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio comunale ai sensi dell’art. 124 del7.
D.Lgs. 267/2000;
di dare atto che ai sensi del D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013 e della Legge 190/2012, il8.
presente atto verrà pubblicato sul sito internet del Comune di Pescantina nella sezione
“Amministrazione trasparente” sottosezione “Provvedimenti/Provvedimenti dirigenti
amministrativi/Tutti i provvedimenti” e “Bandi di gara e contratti”.

Allegati: DURC con scadenza validità in data 24/05/2023.

Il RESPONSABILE
Favilla Anna

Determinazione Area Sviluppo del Territorio n. 406 del 12-04-2023 - COMUNE DI PESCANTINA



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione Area Sviluppo del Territorio n. 406 del 12-04-2023 - COMUNE DI PESCANTINA


